Nec allegata teſtamenti nullitas obſtat, ob ſolemnitatum defectum alicujus eſt momenti, eo quòd teſtamentum inter liberos factum nihil aliud ad ſolemnitatem expoſtular, niſi illam probationem voluntatis à jure gentium requiſitam, ſive per duos teſtes, ſive per conjecturas ſufficienter efficaces, prout

prout decrevit *Constantinus in L. ultim. Cod. famil. eriscund.* & *Theodosius in L. hac consultissima §. ex inpræfecto, Cod. de testament.* *Molin. de primog. lib. 2. cap. 8. num. 31.* *Gratian. forens. cap. 219. num. 22.* quos, & omnes latissime, & eleganter de suo more congerit *Boss. moral. variar. tom. 2. tit. 10. §. 1. n. 1. & 2. cum seqq.* Cum ergo hoc adfit in præsentem, sine fundamento de validitate testamenti inter liberos dubitatur.

361 His sic suppositis, unicam tantum dubitationem, usque adhuc intactam habet processus; an scilicet Actori competat jus ad petendum integrum maioratum, cum institutus fuisset à viro, & uxore in eodem testamento? In quibus terminis quæstio est inter Doctores, an unum, vel duplex censeatur vinculum, ad quod, deficientibus institutorum descendentibus, æqualiter diviso maioratu vocari debeat uterque consanguineus mariti, & uxoris? In qua quæstione ego altius prævisa institutionis forma efficaciter existimo quòd Actori, ut pote solum institutoris Petri consanguineo actio tantum competit ad petendam maioratus partem ex bonis Petri institutoris conflata; non enim in præsentem inveniuntur illæ clausulæ, & conditiones, quæ suadent virum, & uxorem unicum tantum maioratum instituere noluisse, de quibus eleganter *Gutierr. conf. 2. num. 9.* *Noguerol. alleg. 9. n. 20.* *Castilb. lib. 5. contr. cap. 67. num. 28. versic. ego vero;* unde cum censura juris testamentum à viro, & uxore factum duplex sit testamentum, argumento *L. Lucius, §. Gayo, ff. ad Trebellian.* & ita etiam dicendum sit de maioratu à viro, & uxore instituto, ex *Larrea dec. Granat. 60. num. 10. cum seqq.* *Noguerol. ubi supra num. 18. & 19.* *Castilb. lib. 2. contr. cap. 4. num. 149.* *Mier. de maiorat. 1. p. 9. 23. num. 2.* *Add. ad Molin. de primog. lib. 4. cap. 2. num. 84. in princip.* sequitur quòd Actor tanquam Petri institutoris consanguineus, illius bona tantum petere poterit; & quod maioratum divisum poterit quoad medietatem tantum vindicare. Optime *Gregor. Lopes in L. 2. tit. 15. part. 2. gloss. 18. verbo, El mas propinquo pariente, quæst. 7.* *Noguerol. ubi supra num. 19.* & maxime hanc opinionem consuluit *Oldrad. conf. 174.* iudicatum refert pluribus citatis *Peg. ad Ord. lib. 1. tit. 50. in princip. gloss. 3. cap. 7. num. 176.*

362 Verum licet primo in conspectu hæc ita vera videantur, tamen contrarium iudicandum esse in præsentem suadeor; unicus namque mihi videtur maioratus, tum ex unico onere imposto successoribus fol. 6. ibi: *Huma*

missa; tum etiam quia institutores non simpliciter unusquisque maioratum instituit, sed designatis, & nominatis bonis, è quibus maioratus conficiebatur dicto fol. 6. vers. vinculum instituerunt; unde sequitur quòd illorum intentio fuit unum tantum inseparabilem, & indivisibilem maioratum constituere.

Deinde Institutores in vocatione successorum semel, & iterum unicum vocarunt successorem fol. 7. ibi: *E o possuidor;* & ibi: *ao parente mais chegado;* quæ quidem conjectura à Doctoribus approbatur ad inducendam in simili specie vinculi singularitatem. *Noguerol. d. alleg. 9. num. 20* faciunt quæ *Castilb. d. lib. 5. cap. 67. num. 28. prope finem,* refert in terminis iudicatum *Peg. ubi supra num. 182.*

Tandem si ex qualitate bonorum indicatur conjectura institutionis, & maioratus, ex *Molin. de primog. lib. 1. cap. 12. n. 18* *Valens. conf. 40. num. 20.* *Castilb. lib. 4. contr. cap. 9. num. 65.* & validè arguitur ad institutionem maioratus, ad agnoscendum, an fuisset institutus; non infeliciter ex teneritate bonorum, quæ in vinculo supponuntur, præsumendum est, quòd institutorum voluntas fuit, unum tantum conficere vinculum; & ita iudicarem revocata inferioris Aulæ sententia; & Reum condemnarem cum fructibus à lite contestata. *Vlyssipone 27. Iunij 1681. Carneiro.*

Subscribo. *Vlyssipone 16. Augusti 1681* *Sylva & Soufa.*

Mihi etiam ex ijs, quæ eleganter de more suo proponit Iurisconsultissimus Dominus, qui primo loco deliberavit, asseverandum videtur, non posse jam de viribus institutionis maioratus disputari, quippe quem Christophorus instituentium filius, cui solummodo ex institutione ipsa præiudicium inferebatur, pluribus approbationibus confirmavit, & roboravit, & denique in suo testamento fol. Sed utrum ejus successio Actori agnato transversali, exclusa Rea instituentium descendente illegitima, deferenda sit, hoc opus, hic labor. Ego cum charissimis sodalibus convenire non possum.

In primis autem animadvertendum iudico Ream ultimi possessoris Christophori non esse spuriam, sed tantum naturalem filiam, quippe quæ ex coitu inter solutos procreata fuit, ut evidenter patet ex instrumentis fol. 30. ex quibus constat Christophorum uxorem duxisse die 20. Martij 1648. Ream vero sacro baptismo initiatam die 2. Aprilis ejusdem anni; unde licet tempore natiuitatis Christophorus jam forte exogatus

ratus fuiſſet (quamvis etiam contrarium poſſibile ſit) ſufficit tamen Ream genitam eſſe, quo tempore ſolutus erat, in hoc enim illud attenditur tempus, quod filio utiliſſe, *L. nuper §. ultim. Cod. de natural. liber. Auth. quibus modis natur. eff. ſui, §. ſiquis igitur dotalia, Molin. de juſtit. tract. 2. diſp. 172. num. 2. & cum alijs Barboſ. ad Ord. in 4. tit. 92. §. 1. num. 1. eleganter Larrea dec. 4. per tot. Sanch. de matrim. lib. 8. diſp. 7. n. 19. Pachin. contr. lib. 3. cap. 50. noviffime Fajard. de legitim. per ſubſequens matrimonio, ex n. 32.*

367 Neque obſtat patrem eam tanquam ab uxorato genitam legitimaſſe, ad hoc non ma- niſeſto facti errore induſtum, evidenter patet; quod Reæ nocere non poteſt, perſpicuum eſt.

368 Secundo autem, & præcipue animadver- tendum eſt, quòd licet diſertiffimus domi- nus, qui primo loco deliberavit, cenſuerit maioratum unicum fuiſſe, & minime dividi poſſe, atque ita neceſſario ad Actorem per- tinere, quamvis Elifabethæ uxoris Petri non ſit conſanguinea; Chriſtophorum au- tem, qui parentum diſpoſitioni conſenſum adhibuit, minime poſſe inſtitutorem nuncupari: Ego ſane ei minime aſſentire ſta- tuo; nam circa maioratum ab uxore ſimul cum marito inſtitutum, illud ſine contro- verſia apud authores invenio, quòd quam- vis dicant, unum tantum, & indiviſibilem inſtituere maioratum, ſub unico, & indivi- ſibili vinculo; attamen juris cenſura duo ſunt maioratus, ita ut ſi deficient utriuſque conjugis ſcendentibus, & ad collaterales ſit tranſeundum, alterius bona minime ad conſanguineos alterius ſibi autem penitus extraneos venire ſit permittendum, quippe qui maioratum inſtituit, non eſt credendum, bona ſua ad extraneos venire voluiſſe. Ita cum *Gregor. Lop. Ceval. & Caſtilb. Nogue- rol. alleg. 9. num. 19. apertiffime Addentes ad Molin. de primog. lib. 4. cap. 2. ad num. 84. verſic. ampliatur ſecundo;* ubi ampliatur, quamvis ab utroque conjugate dictum ſit, quòd unum tantum maioratum inſtituunt. *Roxas de incompat. maior. p. 8. cap. 3. ex n. 5.* cum ergo Actor quoad Elifabetham ſit extraneus, nulloque ſanguinis nexu ei con- junctus, mihi eſt indubium, actione prorfus carere ad vendicanda ejus bona.

369 Similiter dicendum videtur quoad bona, quæ Chriſtophorus vinculo ſubjici conſen- ſit, nempe ſuam legitimam; quia licet quoad Chriſtophorum ipſum Actor non ſit omnino extraneus, Rea autem ejus filia naturalis le- gitimata; attamen filij naturales ejuſdem-

met inſtitutoris non excluduntur à ſucceſ- ſione maioratus, ſi ab eodem ſint legitimati, ut nuper in graviffima cauſa judicavimus ſecundum opinionem *Joan. Garc. de nobi- lit. gloſſ. 21. num. 28. Phæb. dec. 97. à num. 10. Caſtilb. contr. lib. 5. cap. 106. num. 12. Ad- dent. ad Molin. de primog. lib. 3. cap. 3. ad n. 3. verſ. limitata ſecundo, Rox. de incompat. maior. p. 1. cap. 6. n. 84.*